Муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования
«Дворец детского (юношеского) творчества
Волховского муниципального района»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания совета Учреждения

16 февраля 2023 года
Председатель: Панченкова М.В.
Заместитель председателя: Демидова А.В.
Секретарь: Дук Е.А.
Присутствовало: 11 человек
Приглашенные: Егоров А.С., заместитель директора по безопасности

МБУДО ДДЮТ, Болвинова С.А., заместитель директора по воспитательной
работе.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о гарантиях прав граждан на общедоступное и

бесплатное дополнительное образование и о недопустимости установления
денежных сборов в процессе обучения.

2. Обеспечение безопасности жизнедеятельности участников
образовательного процесса, организация антитеррористической безопасности
Учреждения.

3. Вопросы вручения / получения подарков от родителей
педагогическим работникам в период ведения образовательной деятельности

4. Рассмотрение иных вопросов:
Обеспечение безопасности в период весенних праздничных

мероприятий.

Ход заседания:
1. Слушали выступление директора Качановой У.С. по вопросу о

гарантиях прав граждан на общедоступное и бесплатное дополнительное
образование и о недопустимости установления денежных сборов в процессе
обучения, в соответствии с Письмом Министерства образования и науки
российской федерации от 9 сентября 2015 г. N ВК-2227/08 о недопущении
незаконных сборов денежных средств.

2. Заместитель директора по безопасности  Егоров А.С. выступил по
вопросу обеспечения безопасности жизнедеятельности участников
образовательного процесса, организации антитеррористической
безопасности Учреждения. Напомнил о местоположении на сайте
Учреждения подраздела с информацией по антитеррористической
безопасности: «Положение о контрольно-пропускном режиме в
муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования
«Дворец детского (юношеского) творчества Волховского муниципального
района»», «Памятка действий при обнаружении подозрительного предмета»,

«Рекомендации сотрудников Центра специального назначения ФСБ России
«Что нужно делать если вдруг ты оказался в заложниках?».

3. Директор Качанова У.С. озвучила вопросы вручения / получения
подарков от родителей педагогическим работникам в период ведения
образовательной деятельности. Напомнила о соблюдении правил в
соответствии с «Правилами обмена деловыми подарками и знаками делового
гостеприимства», утвержденными Приказом МБУДО ДДЮТ от 28.10.2020
№129-о.

4. Рассмотрен график воспитательных и массовых мероприятий в
МБУДО ДДЮТ, представленный заместителем директора по воспитательной
работе Болвиновой С.А., в период весенних праздничных мероприятий (День
защитника отечества – 23 февраля, Международный женский день – 8 марта,
День Победы и т.д.) и мероприятия по обеспечению безопасности в этот
период.

Решения заседания:
1. Рассмотреть в родительских комитетах объединений и на

родительских собраниях вопрос о гарантиях прав граждан на общедоступное
и бесплатное дополнительное образование и о недопустимости установления
денежных сборов в процессе обучения.

Проголосовали:
«За» - 11 человек;
«Против» - 0 человек;
«Воздержались» - 0 человек.

2. Принять к сведению информацию об организации
антитеррористической безопасности Учреждения. Разместить на
информационных стендах отделов и объединений Памятки «О действиях при
обнаружении подозрительного предмета», Памятки «Что нужно делать если
вдруг ты оказался в заложниках?».

Проголосовали:
«За» - 11 человек;
«Против» - 0 человек;
«Воздержались» - 0 человек.

3. Рассмотреть в родительских комитетах объединений и на
родительских собраниях вопросы вручения / получения подарков от
родителей педагогическим работникам в период ведения образовательной
деятельности.

Проголосовали:
«За» - 11 человек;
«Против» - 0 человек;
«Воздержались» - 0 человек.

4. Способствовать обеспечению безопасности в период весенних
праздничных мероприятий в Учреждении с помощью родительской

общественности. Проводить различные мероприятия, направленные на
антитеррористическую защищённость детей, повышение их личной
ответственности и бдительности. Расширить участие  учащихся Учреждения
в различных Акциях по безопасности.

Проголосовали:
«За» - 11 человек;
«Против» - 0 человек;
«Воздержались» - 0 человек.

Председатель Панченкова М.В.

Секретарь Дук Е.А.